S

S

S

S 2183

ESTADO DA BAHIA

Soma da Ação: 160.000,00

DECRETA

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei Nº 1002/2016,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

GABINETE DO PREFEITO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 10.463.300,00 (DEZ

MILHÕES E QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL E TREZENTOS

REAIS) e dá outras providências.

     DECRETO Nº 438/2017

308000

160.000,00

120.000,00

33903900 - 0100000

33903900 - 0214000

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria

33903900 - 0100000

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO

Soma da Ação:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

120.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Material de Consumo33903000 - 0100000

2012

301001 SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE GOVERNO

Soma da Ação:

309000

14.000,00

Soma da Unidade: 120.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

20.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

2102

2077

33903900 - 0214000

2016

33909200 - 6102000

6.000,00

44905200 - 0100000   Equipamentos e Material Permanente

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA ADM. TRIBUTÁRIA - INTELIGÊNCIA FISCAL

250.000,00

2083

Soma da Unidade:

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

33903900 - 6102000

311001

2.210.000,00

220.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DA FAZENDA

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

220.000,00

1.800.000,00

Soma da Ação: 2.050.000,00

7.300,00

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Despesas de Exercícios Anteriores

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 455.000,00

462.300,00

GESTÃO DOS AMBULATÓRIOS DE ESPECIALIDADE

GESTÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

30.000,00

69.000,00

Soma da Ação: 99.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

600.000,00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

TRANSPORTE ESCOLAR DOS UNIVERSITÁRIOS

811.300,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

600.000,00

Soma da Unidade:

2063

310001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

600.000,00

1

2050

1011

2061

2029

2159

S 2031

S 2020

S 2019

S

S 2020

630.000,00

Soma da Ação: 630.000,00

Subvenções Sociais33504300 - 0100000

33909200 - 0100000

312000

316000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Soma da Unidade:

Soma da Unidade:

31901100 - 0100000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

312001

33903200 - 0100000  Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita

GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO - SEMUD

128.000,00

 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

 PSB - BSA - BE - PROTEÇÃO SOCIAL - BENEFICIO SOCIOASSISTENCIAL E

Soma da Ação: 270.000,00

270.000,00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL

315000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO

Soma da Unidade:

1.200.000,00

1.200.000,00

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

1.200.000,00

 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

    600.767,62

 1.577.000,00

 3.077.000,00

 Soma da Ação:

Soma da Unidade:

270.000,00

Soma da Ação:

Soma da Ação:

    976.232,38

157.000,00

 GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

157.000,00

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CONSTRUÇÃO, REF, ADAPTAÇÃO E EQUIPAMENTO DE CENTROS DE REFERENCIA

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 430.000,00

430.000,00

587.000,00

31901100 - 0100000 1.500.000,00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

313000

31901100 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE PÚBLICO

300.000,00

44905200 - 0100000

2034

31901100 - 0100000

31901100 - 0100000  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

33903900 - 0100000

630.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores

Soma da Ação: 1.500.000,00

Soma da Unidade:

317000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

318000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Equipamentos e Material Permanente

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

120.000,00

Soma da Ação: 128.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO

319000

31901100 - 0100000

Soma da Ação: 300.000,00

Soma da Unidade:

300.000,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Total Geral: 10.463.300,00

Soma da Unidade: 510.000,00

 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 510.000,00

Soma da Ação: 510.000,00

2

S

S

S

2050

Aquisição de Imóveis 7.300,00

510.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou

parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme

discriminação abaixo:

44906100 - 6102000

301001

15.000,00

Soma da Ação: 15.000,00

2063 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

100.000,00

2038 REFORMA E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE DA MULHER

Soma da Ação: 100.000,00

308000

2007

44905100 - 6102000 Obras e Instalações

2012 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

510.000,00 Soma da Unidade:

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO2042

510.000,00

Soma da Ação:

2.700.000,00

31909400 - 0100000  Indenizações e Restituições Trabalhistas 120.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL EXTRAORDINÁRIA DE GOVERNO

2.820.000,00

309000 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2083 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DA FAZENDA

2.820.000,00

Soma da Unidade: 160.000,00

Soma da Ação: 505.000,00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 160.000,00

Soma da Ação: 160.000,00

2028  MANUTENÇÃO E REFORMA DE UNIDADES BÁSICA, HOSPITALAR E AMBULATORIAL

 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)

33903000 - 6102000 Material de Consumo 505.000,00

Equipamentos e Material Permanente 30.000,00

310001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1202 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE DE ATENÇÃO BÁSICA

Soma da Ação: 7.300,00

2080 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 70.000,00

Soma da Ação: 100.000,00

44905200 - 0214000

2107 PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA

33903900 - 0214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00

Soma da Ação: 15.000,00

33903900 - 0214000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

Soma da Ação: 50.000,00

Soma da Ação: 19.000,00

2113 CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONTRO DE PARTO NORMAL - REDE CEGONHA

33904800 - 0100000 1.630.000,00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Soma da Unidade: 811.300,00

312000  SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Soma da Ação: 1.630.000,00

Soma da Unidade: 1.630.000,00

 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3

2084

S 2019

2143

S

S

S 2156

Soma da Ação: 157.000,00

312002  FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 PROGRAMA "QUEM AMA CUIDA"

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00

33903200 - 0100000  Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita 87.000,00

317000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Soma da Unidade: 157.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900.000,00

Soma da Ação:

Soma da Ação: 2.650.000,00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.500.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 250.000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

2034 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO

Soma da Unidade: 4.227.000,00

1.577.000,00

1.577.000,00

318000 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

33903900 - 0100000 39.000,00

33904200 - 0100000 18.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Auxílios

2079 MANUTENÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES

Soma da Ação: 57.000,00

2078 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS
321000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Soma da Ação: 29.000,00

Equipamentos e Material Permanente 19.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 4.000,00

Soma da Unidade: 57.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 29.000,00

Soma da Unidade: 71.000,00

325000  UNIDADE DE INFORMAÇÃO DA TECNOLOGIA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.000,00

Soma da Ação: 42.000,00

44905200 - 0100000

Soma da Ação: 20.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

 GESTÃO DOS SERVIÇOS DA UNIDADE DE INFORMAÇÃO DA TECNOLOGIA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas todas as disposições em

contrário.

Total Geral: 10.463.300,00

EDSON GOMES DE SANTANA

    Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2017.

DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA

PREFEITO

4